

## Resolución Ministerial

Lima, 18 de setiembre de 2006

## **CONSIDERANDO:**

Que, por Ley N° 28278 - Ley de Radio y Televisión, se crea el Consejo Consultivo de Radio y Televisión - CONCORTV, como un órgano adscrito al Ministerio de Transportes y Comunicaciones, conformado por representantes de diversas entidades, cuya designación se formaliza mediante Resolución del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, a propuesta de las entidades que lo conforman;

Que, mediante Resolución Ministerial Nº 439-2005-MTC/03, se designó a los miembros del Consejo Consultivo de Radio y Televisión –CONCORTV, entre ellos, a José Francisco Perla Anaya como representante de las Facultades de Comunicación Social y Periodismo;

Que, la Asamblea Nacional de Rectores, mediante Oficio Nº 629-2006-SE/SG, comunica que ante la renuncia de José Perla Anaya, como representante ante el Consejo Consultivo de Radio y Televisión, se ha designado en su reemplazo a Henry William Marcelo Castillo, cumpliendo con presentar la documentación requerida para su designación;

Que, el artículo 21° del Reglamento Interno de CONCORTV, aprobado por Resolución Ministerial N° 231-2006-MTC/03, establece que la vacancia del cargo de Consejero se producirá a instancia de la entidad que lo propuso, entre otros, por renuncia ante la entidad que representa, la cual se formaliza mediante Resolución Ministerial. Asimismo, el artículo 18° del citado Reglamento dispone que los Consejeros permanecen en el ejercicio de su cargo hasta que se designe y formalice el nombramiento de sus reemplazantes mediante la respectiva Resolución Ministerial;

Que, en atención a la propuesta, corresponde al Ministerio de Transportes y Comunicaciones emitir el acto administrativo formalizando la designación, habiéndose verificado el cumplimiento de los requisitos exigidos por la normativa;

De conformidad con lo establecido en la Ley N° 27791, Ley N° 28278, Decreto Supremo N° 005-2005-MTC y la Resolución Ministerial N° 231-2006-MTC/03;

## SE RESUELVE:

**ARTÍCULO ÚNICO.-** Designar a Henry William Marcelo Castillo como miembro del Consejo Consultivo de Radio y Televisión – CONCORTV, en representación de las Facultades de Comunicación Social y Periodismo; dándose por concluida la designación de José Francisco Perla Anaya.

Registrese y comuniquese.

VERÓNICA ZAVALA LOMBARDI Ministra de Transportes y Comunicaciones

